
РЕШЕНИЕ

 

Резолютивная часть решения оглашена 26 октября 2020 г.                     г.
Ставрополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства № 026/01/10-1656/2020 в
составе:

         Сапунова Д.Н. - председателя Комиссии, заместителя
руководителя Ставропольского УФАС России;

         членов Комиссии:

Пашковой Н.Н. – заместителя начальника отдела контроля органов
власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России;

Колесниковой Ж.В. - старшего государственного инспектора отдела
контроля органов власти и соблюдения антимонопольного
законодательства Ставропольского УФАС России;

представителя ОАО «РЖД» по доверенности  от 16.01.2018 № СКАВ
ИЮ-36/Д Беланова В.И.,

рассмотрев материалы дела № 026/01/10-1756/2020, возбужденного
в отношении ОАО «Российские железные дороги» (ул. Новая
Басманная, 2, г. Москва, 107174) в лице Северо-Кавказского
территориального центра фирменного транспортного обслуживания
– филиала ОАО «РЖД» (344001, Россия, г. Ростов-на-Дону, пл.
Театральная, 4) по признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-Ф3 «О защите
конкуренции», выраженного в навязывании субарендаторам <….>
многократно завышенной стоимости субарендной платы за
пользование земельными участками, экономически не обоснованной
и явно не соответствующей рыночным условиям,

руководствуясь статьями 10, 23, 39, 40, 41, 48, 49, частью 8 статьи 39.1
 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,



РЕШИЛА:

1. Признать ОАО «Российские железные дороги» (ул. Новая
Басманная, 2, г. Москва, 107174) в лице Северо-Кавказского
территориального центра фирменного транспортного обслуживания
– филиала ОАО «РЖД» (344001, Россия, г. Ростов-на-Дону, пл.
Театральная, 4) нарушившим пункт 3 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-Ф3 «О защите конкуренции», выраженного
в навязывании субарендаторам <….> многократно завышенной
стоимости субарендной платы за пользование земельными
участками, экономически не обоснованной и явно не
соответствующей рыночным условиям.

2. В связи с устранением нарушения предписание не выдавать.

 

Председатель Комиссии:                                                                              Д.Н.
Сапунов

Члены комиссии:                                                                                      Н.Н.
Пашкова                      

Ж.В. Колесникова

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия.

 


